3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЙОНА ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2021 года                           г. Ставрополь                                      №9/48
О некоторых вопросах проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва
В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 5 и 13 статьи 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 23 июня 2021 г.                     № 162/1405-6 «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой окружной избирательной комиссией подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва»,  постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31 мая  2021 г. № 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», территориальная избирательная комиссия Промышленного района города Ставрополя
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что проверке подлежит 543 подписи избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 20, дополнительной проверке - 407 подписей избирателей
2. Установить, что в ходе проверки достоверности содержащихся в подписных листах сведений территориальная избирательная комиссия Промышленного района вправе использовать региональный (территориальный) фрагмент подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» ГАС «Выборы»

3. Создать рабочую группу по проверке соблюдения порядка сбора подписей избирателей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва в следующем составе:
	Максименко Светлана Сергеевна
	-
	руководитель рабочей группы, председатель территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Казаков Сергей
Алексеевич
	-
	заместитель руководителя рабочей группы, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Малинина Валентина Андреевна
	-
	член рабочей группы, секретарь территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Герасименко Валентина Юрьевна
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Гунькова Жанна Алексеевна
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Константинов Александр Николаевич
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Михайлова Тамара Александровна
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Серпокрылов Николай Петрович
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Филиппченко Никита Вадимович
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Терехова Кристина Константиновна
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Демерчян Ардаш Ашотович
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Савинова

Галина Ивановна
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Сиротинский Константин Николаевич
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	Суворов Роман
Александрович
	-
	член рабочей группы, член территориальной избирательной комиссии Промышленного района города Ставрополя

	-
	сотрудник ЭКЦ ГУ МВД России  по Ставропольскому краю (по согласованию)

4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель                                                                                 С.С. Максименко
Секретарь                                                                                   В.А. Малинина